sus sui que nuntii aut procuratores ipsam curiam omnibus communem, omnibus patentem, locum sibi minus tutum, et propter inimicitias vel aliis causis imminere sibi nuntiis vel procuratoribus prædictis periculum in itinere veniendi ad ipsam nostram curiam ad excusationis suæ velamen forsam allegent, universos et singulos patriarchas, archiepiscopos et episcopos, ac alios Ecclesiarum et monasteriorum prelatos, necnon reges, duces, principes, marchiones, barones, comites, capitaneos, potestates, et quoslibet alios officiales eorumque locatentes, necnon communitates, universitates et singulares quascunque personas civitatum, terrarum, castrorum, villarum et aliorum locorum tenore præsentium requirimus et hortamur, subditis vero nostris et armigerarum gentium capitaneis, ubicunque ad nostra et præfata Ecclesiæ stipendia militantibus districtè præcipiendo mandamus, quatenus præfatum Alfonsum suosque procuratores et nuntios et comitivam suam in veniendo ad dictam curiam, morando in ea et ab illa recedendo in personis, rebus vel bonis eorum, nullam inferant molestiam, injuriam vel offensam, nec ab aliis, quantum in eis fuerit, inferri permittant. Et igitur hujusmodi citatio et processus ad ejusdem Alfonsi et aliorum, quorum interest, notitiam deducantur; chartas sive membranas citationem et processum continententes eosdem ad valvas Basilicarum Lateranensis, ac Principis et duodecim Apostolorum de Urbe, ac Narbonensi et Avinionensi Ecclesiis lecinus affigi, ut præmissa in ipsius Alfonsi notitiam facilius deducantur, quo citationem eandem suo quasi sonoro præconio et patulo iudicio indicabunt, ut idem Alfonsus, quod ad ipsum non pervenerit, vel eandem citationem ignoraverit, nullam possit excusationem prætere, vel ignorantiam allegare, cum non sit verisimile quoad eum remanere incognitum vel occultum, quod tam patenter omnibus publicatur. Nulli ergo etc. Dat. Romæ apud SS. Apostolos id. Julii, Pontificatus nostri anno IX ».

7. *Ægidius Munio procurante Alfonso anti-papali diademate insignitus.* — Alfonsum etiam regem Ægidium Munionem in rei Catholice ludibrium thyra Pontificia ornari jussisse, pertulit non incertus rumor: de quo flagitio aliisque regis ejusdem facinoribus questus est Pontifex in litteris ad Andream episcopum Gerundensem datis³, quarum exemplum infra scriptum est:

« Venerabili fratri Andreæ, episcopo Gerundensi, salutem.

« Satis jam superque satis multa indigne perpepsi sumus ab Alfonso Aragonum rege, qui (ut omittamus quos favores impenderit olim damnationis filio Petro de Luna post ejus in